
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Солтонская средняя общеобразовательная школа 
Солтонского района Алтайского края 

659520 Алтайский край Солтонский район село Солтон ул. Д. Бедного 3-б 
Тел. (8 385 33 21-1-46) Е-mail: solton64@ mail.ru 

 
Приказ 

26.08.2024г.                                                                         № 196/1 
с. Солтон 

 
«Об осуществлении родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МБОУ Солтонская СОШ» 
 На основании Федерального закона «Об образовании в РФ», 
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях (утв. Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020г.), в 
целях контроля качества приготовления блюд в соответствии с 
утвержденным меню на пищеблоке МБОУ Солтонская СОШ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
Состав группы общественного (родительского) контроля за организацией 

и качеством  питания обучающихся в МБОУ Солтонская СОШ: 
Председатель комиссии: Ширшова С. А., учитель русского языка. 
Члены комиссии: представители родительской общественности:  
Тимашова В. В., Кильдурасова С. Б., Четвергова И. В. 

2. Группе общественного (родительского) контроля осуществлять: 
- контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания в школе; 
- мониторинг качества поставляемой продукции; 
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 
пищи обучающимися. 
3. Определить график посещения столовой родителями – не реже 1 раза в 
месяц. По результатам контроля делать запись в бракеражном журнале. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


